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ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เกี่ยวกบัภาษีเงนิได  (ฉบับท่ี  ๒๗๕) 

เรื่อง   กําหนดหลักเกณฑ  วิธีการ  และเงือ่นไข  เพ่ือการยกเวนภาษีเงินได 

สําหรบัเงนิหรอืผลประโยชนใด ๆ  ที่ไดรบัจากกองทุนการออมแหงชาต ิ
 

 

อาศัยอํานาจตามความในขอ  ๒  (๙๑)  แหงกฎกระทรวง  ฉบับท่ี  ๑๒๖  (พ.ศ.  ๒๕๐๙)   

ออกตามความในประมวลรัษฎากร  วาดวยการยกเวนรัษฎากร  ซึ่งแกไขเพ่ิมเติมโดยกฎกระทรวง  ฉบับที่  ๓๑๔  

(พ.ศ.  ๒๕๕๙)  ออกตามความในประมวลรัษฎากร  วาดวยการยกเวนรัษฎากร  อธิบดีกรมสรรพากร

กําหนดหลักเกณฑ  วิธีการ  และเงื่อนไข  เพ่ือการยกเวนภาษีเงินไดสําหรับเงินหรือผลประโยชนใด ๆ   

ที่ไดรับจากกองทุนการออมแหงชาติตามกฎหมายวาดวยกองทุนการออมแหงชาติ  เนื่องจากสมาชิก 

กองทุนการออมแหงชาติทุพพลภาพ  หรือส้ินสมาชิกภาพเพราะอายุครบหกสิบปบริบูรณ  หรือถือวา 

เปนกรณีท่ีสมาชิกมีอายุครบหกสิบปบริบูรณ  หรือตาย  ดังตอไปนี้ 

ขอ ๑ ในประกาศนี้   

“กองทุนการออมแหงชาติ”  หมายความวา  กองทุนการออมแหงชาติตามกฎหมายวาดวย

กองทุนการออมแหงชาติ 

“สมาชิก”  หมายความวา  สมาชิกกองทุนการออมแหงชาติ 

ขอ ๒ เงินหรือผลประโยชนใด ๆ  ที่ไดรับจากกองทุนการออมแหงชาติ  ที่จะไดรับยกเวน 

ไมตองรวมคํานวณเพ่ือเสียภาษีเงินไดบุคคลธรรมดานั้น  ตองเปนไปตามหลักเกณฑ  วิธีการ  และเงื่อนไข   

ดังนี้ 

  (๑)  กรณีสมาชิกทุพพลภาพ  ตองมีหลักฐานจากแพทยซึ่งไดขึ้นทะเบียนรับใบอนุญาต

ประกอบวิชาชีพเวชกรรมไดตรวจและแสดงความเห็นวาสมาชิกผูนั้นทุพพลภาพ 

  (๒)  กรณีส้ินสมาชิกภาพเพราะสมาชิกอายุครบหกสิบปบริบูรณหรือถือวาเปนกรณี 

ที่สมาชิกมีอายุครบหกสิบปบริบูรณตามท่ีกําหนดไวในกฎหมายวาดวยกองทุนการออมแหงชาติ  ความเปน 

สมาชิกตองมีอยูในวันกอนวันที่สมาชิกผูนั้นมีอายุครบหกสิบปบริบูรณหรือถือวามีอายุครบหกสิบปบริบูรณ 

  (๓)  กรณีส้ินสมาชิกภาพเพราะตาย  ตองมีหลักฐานแสดงถึงการตาย 
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  ทั้งนี้  การรับเงินหรือผลประโยชนใดๆ  จากกองทุนการออมแหงชาติตามวรรคหนึ่ง 

ใหเปนไปตามกฎหมายวาดวยกองทุนการออมแหงชาติ 

ขอ ๒ ประกาศนี้ใหใชบังคับสําหรับเงินไดพึงประเมินท่ีไดรับตั้งแตวันที่  ๑  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๕๘   

เปนตนไป 

 

ประกาศ  ณ  วันท่ี  ๒  สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๙ 

ประสงค  พูนธเนศ 

อธิบดีกรมสรรพากร   


